
SỞ Y TẾ TỈNH LÂM ĐỒNG  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

BỆNH VIỆN PHỔI BÌNH THUẬN  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số:127 /KH-BVPBT  Lâm Đồng, ngày 10 tháng 02 năm 2026 

KẾ HOẠCH  

Triển khai công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, hoà giải ở cơ sở và  

hỗ trợ pháp lý năm 2026 của Bệnh viện Phổi Bình Thuận 

Căn cứ Kế hoạch số 163/KH-SYT ngày 06 tháng 02 năm 2026 của Sở Y 

tế tỉnh Lâm Đồng về triển khai công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hoà giải ở 

cơ sở; hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và vừa và trợ giúp pháp lý liên quan 

của Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật ngành y tế quản lý trên địa 

bàn tỉnh Lâm Đồng năm 2026; 

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, Bệnh viện Phổi Bình Thuận (sau 

đây gọi tắt là Bệnh viện) xây dựng Kế hoạch Triển khai công tác phổ biến, giáo 

dục pháp luật, hoà giải ở cơ sở và hỗ trợ pháp lý năm 2026 của Bệnh viện với 

các nội dung cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 1.1 Tiếp tục triển khai thực hiện có chất lượng, hiệu quả công tác phổ 

biến, giáo dục pháp luật (PBGDPL), hòa giải ở cơ sở trong phạm vi bệnh viện; 

góp phần nâng cao ý thức chấp hành pháp luật của viên chức, người lao động 

(VC-NLĐ), người bệnh và thân nhân người bệnh theo tinh thần Chỉ thị số 32-

CT/TW; Kết luận số 80-KL/TW ngày 20/6/2020 của Ban Bí thư về tiếp tục thực 

hiện Chỉ thị số 32-CT/TW; Nghị quyết số 27-NQ/TW ngày 09/11/2022 của Ban 

Chấp hành Trung ương về tiếp tục xây dựng Nhà nước pháp quyền xã hội chủ 

nghĩa Việt Nam trong giai đoạn mới; Nghị định số 55/2019/NĐ-CP ngày 

24/6/2019 của Chính phủ về hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp nhỏ và vừa; Nghị 

quyết 66-NQ/TW ngày 30/4/2025 của Bộ Chính trị về đổi mới công tác xây 

dựng và thi hành pháp luật nhằm đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước trong kỷ 

nguyên mới;  

 1.2 Đẩy mạnh ứng dụng chuyển đổi số trong công tác PBGDPL tại bệnh 

viện, góp phần nâng cao khả năng tiếp cận thông tin pháp luật cho VC-NLĐ và 

người bệnh, bảo đảm việc tiếp cận các dịch vụ pháp lý được thuận lợi, kịp thời, 

công bằng phù hợp với điều kiện thực tế tại bệnh viện.  

 1.3 Đổi mới nội dung, hình thức PBGDPL gắn với xây dựng văn hoá tuân 

thủ pháp luật trong hoạt động khám bệnh, chữa bệnh, văn hoá ứng xử, thực hành 

tiết kiệm, phòng chống lãng phí; góp phần nâng cao chất lượng quản lý, điều 

hành và chất lượng phục vụ người bệnh tại bệnh viện. 

 1.4 Phát huy vai trò chủ động của bệnh viện trong việc phối hợp với Sở Y 

tế và chính quyền địa phương trong công tác PBGDPL; hoà giải ở cơ sở và hỗ 

trợ pháp lý có liên quan đến hoạt động trong lĩnh vực khám bệnh, chữa bệnh, 

mua sắm đấu thầu theo quy định của pháp luật. 
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 - Đảm bảo sử dụng kinh phí hợp pháp, tiết kiệm, hiệu quả cho công tác 

PBGDPL, hoà giải ở cơ sở và hỗ trợ pháp lý; lồng ghép nội dung PBGDPL vào 

các hoạt động chuyên môn, sinh hoạt, hội nghị của bệnh viện. 

 2. Yêu cầu 

 2.1 Quá trình tổ chức thực hiện phải bám sát các chủ trương, chính sách 

của Đảng, pháp luật của Nhà nước về đổi mới tư duy trong xây dựng và tổ chức  

thi hành pháp luật; gắn với nhiệm vụ chính trị, nhiệm vụ chuyên môn của bệnh 

viện; bảo đảm có trọng tâm, trọng điểm, thiết thực, chất lượng và hiệu quả. Tăng 

cường lồng ghép công tác PBGDPL với việc triển khai các chương trình, kế 

hoạch chuyên môn khác của bệnh viện. 

 2.2 Huy động và sử dụng hiệu quả các nguồn lực hợp pháp của bệnh viện; 

bảo đảm tính thiết thực, hiệu quả, bảo đảm tính bền vững trong phạm vi hoạt 

động của bệnh viện. 

 2.3 Phát huy sự tham gia tích cực, phối hợp chặt chẽ của cấp uỷ, Ban 

giám đốc, các khoa, phòng, VC-NLĐ trong bệnh viện; đề cao vai trò chủ động, 

tích cực, tinh thần tự giác và trách nhiệm nêu gương của đảng viên, VC-NLĐ, 

đặc biệt là người đứng đầu trong việc học tập, nghiên cứu, tuân thủ và chấp hành 

pháp luật. 

 2.4 Gắn kết chặt chẽ công tác PBGDPL với công tác xây dựng, thực hiện 

quy chế, quy trình nội bộ; công tác tiếp công dân, giải quyết các thủ tục hành 

chính, giải quyết khiếu nại, tố cáo, phản ánh kiến nghị, phòng chống tham 

nhũng, tiêu cực, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trong hoạt động của bệnh 

viện. Đề cao vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu trong tổ chức thực hiện. 

 2.5 Gắn công tác tuyên truyền, PBGDPL với triển khai thực hiện chủ đề 

năm 2026 của Tỉnh uỷ Lâm Đồng: “Tăng cường kỷ cương, đổi mới sáng tạo, 

chủ động thích ứng, đột phá phát triển”, góp phần nâng cao ý thức chấp hành 

pháp luật, xây dựng môi trường làm việc kỷ cương, chuyên nghiệp, phục vụ, 

chăm sóc người bệnh an toàn, hiệu quả và đúng pháp luật. 

 II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG 

 1. Đối tượng 

 1.1 Đảng viên, VC-NLĐ đang công tác tại Bệnh viện Phổi Bình Thuận. 

Người bệnh, thân nhân người bệnh đến khám, điều trị tại bệnh viện. Các cá 

nhân, tổ chức có liên quan đến hoạt động chuyên môn, mua sắm đấu thầu trong 

lĩnh vực y tế của bệnh viện. 

 1.2 Các đối tượng đặc thù theo quy định của Luật phổ biến, giáo dục pháp 

luật và Luật trợ giúp pháp lý, có liên quan trực tiếp đến hoạt động khám bệnh, 

chữa bệnh và công tác quản lý của bệnh viện. 

 2. Nội dung 

 2.1 Tiếp tục triển khai các giải pháp đổi mới, nâng cao chất lượng, hiệu 

quả công tác PBGDPL tại bệnh viện với nội dung thiết thực, hình thức đa dạng, 

phù hợp với từng nhóm đối tượng là VC-NLĐ và người bệnh; bảo đảm công tác 
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PBGDPL được thực hiện thường xuyên, có trọng tâm, trọng điểm, gắn với 

nhiệm vụ chuyên môn của đơn vị. 

 2.2 Tập trung phổ biến kịp thời các văn bản pháp luật mới liên quan trực 

tiếp đến lĩnh vực y tế, quyền và nghĩa vụ của VC-NLĐ và người bệnh được ban 

hành và có hiệu lực trong năm 2025–2026; Đồng thời tuyên truyền, phổ biến các 

văn bản quy phạm pháp luật của Trung ương, của tỉnh và của ngành Y tế có liên 

quan trực tiếp đến hoạt động của bệnh viện 

 2.3 Tiếp tục phổ biến, giới thiệu các văn bản pháp luật phục vụ thực hiện 

chủ đề công tác năm 2026 của tỉnh Lâm Đồng; “Tăng cường kỷ cương, đổi mới 

sáng tạo, chủ động thích ứng, đột phá phát triển”; gắn với các lĩnh vực: sắp xếp, 

tinh gọn bộ máy, thực hành tiết kiệm, phòng, chống lãng phí, phòng, chống tham 

nhũng, tiêu cực, bảo vệ môi trường, cải cách hành chính, phòng chống cháy nổ, 

bảo đảm trật tự, an toàn giao thông, giữ gìn trật tự, an toàn xã hội; xây dựng nếp 

sống văn hoá, phòng chống tội phạm và tệ nạn xã hội. 

 2.4 Ứng dụng hiệu quả chuyển đổi số trong công tác PBGDPL tại bệnh 

viện thông qua các hình thức như: hệ thống quản lý văn bản điện tử, trang thông 

tin điện tử của đơn vị, nhóm thông tin nội bộ (zalo), lồng ghép tuyên truyền 

pháp luật trong sinh hoạt, giao ban hằng ngày, hằng tuần; tạo điều kiện thuận lợi 

để VC-NLĐ và người bệnh dễ tiếp cận. 

 2.5 Tiếp tục triển khai thực hiện các quy định về hoà giải ở cơ sở trong 

phạm vi bệnh viện; tăng cường giải quyết mâu thuẫn, vướng mắc phát sinh trong 

nội bộ đơn vị và trong quan hệ với người bệnh, thân nhân theo đúng quy định 

pháp luật. 

 III. CÁC NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

1. Công tác tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật 

1.1 Thực hiện chương trình PBGDPL, đề án, kế hoạch về PBGDPL 

của cấp trên ban hành phù hợp với điều kiện thực tế của đơn vị 

Triển khai thực hiện các chương trình, đề án, kế hoạch về phổ biến, giáo 

dục pháp luật của Trung ương, của tỉnh và của ngành Y tế phù hợp với chức 

năng, nhiệm vụ và điều kiện thực tế của bệnh viện; bảo đảm nội dung thiết thực, 

hiệu quả, gắn với hoạt động chuyên môn khám bệnh, chữa bệnh và quản lý bệnh 

viện. 

 - Đơn vị thực hiện: Phòng Tổ chức – Hành chính, các khoa, phòng thuộc 

bệnh viện. 

 - Thời gian thực hiện: Năm 2026. 

 1.2 Tổ chức triển khai tuyên truyền pháp luật về bầu cử 

 a. Chỉ đạo, tổ chức tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật về 

bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp đến VC-NLĐ 

của bệnh viện, bảo đảm đúng định hướng, đúng đối tượng, phù hợp với chức 

năng, nhiệm vụ của đơn vị. 
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- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổ chức – Hành chính, các khoa, phòng thuộc 

bệnh viện. 

 - Thời gian thực hiện: Trước, trong và sau cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội 

và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026–2031. 

 b. Thực hiện tuyên truyền pháp luật về bầu cử thông qua các hình thức 

phù hợp như: hệ thống quản lý văn bản điện tử, trang thông tin điện tử, nhóm 

thông tin nội bộ (Zalo). 

 - Đơn vị thực hiện: Phòng Tổ chức – Hành chính, các khoa, phòng thuộc 

bệnh viện. 

 - Thời gian thực hiện: Quý I năm 2026. 

 c. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại 

biểu Hội đồng nhân dân cùng các văn bản hướng dẫn thi hành cho đội ngũ VC-

NLĐ của bệnh viện bằng các hình thức phù hợp như: lồng ghép trong các cuộc 

họp, sinh hoạt chuyên đề, giao ban khoa, phòng. 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổ chức – Hành chính, các khoa, phòng thuộc 

bệnh viện. 

 - Thời gian thực hiện: Quý I năm 2026. 

 d. Lồng ghép việc tuyên truyền, phổ biến thông tin pháp luật cơ bản về 

bầu cử cho người bệnh và thân nhân người bệnh khi đến khám, điều trị tại bệnh 

viện thông qua bảng tin, tài liệu niêm yết, bảo đảm đúng quy định, không làm 

ảnh hưởng đến hoạt động chuyên môn của đơn vị. 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổ chức – Hành chính, các khoa, phòng thuộc 

bệnh viện. 

 - Thời gian thực hiện: Quý I năm 2026 

 1.3 Thực hiện ứng dụng chuyển đổi số trong công tác PBGDPL 

 a. Tổ chức triển khai thực hiện Đề án 766/QĐ-TTg ngày 15/4/2025 của 

Thủ tướng Chính phủ về “Chuyển đổi số trong công tác phổ biến, giáo dục pháp 

luật giai đoạn 2025- 2030” (Kế hoạch số 5756/KH-UBND ngày 29/5/2025 của 

UBND tỉnh.)  

 Khai thác, sử dụng hiệu quả các hệ thống thông tin hiện có của bệnh viện 

như: trang thông tin điện tử của bệnh viện, hệ thống quản lý văn bản điện tử; 

đồng thời chủ động khai thác, sử dụng Trang thông tin điện tử PBGDPL của tỉnh 

để cập nhật, chia sẻ thông tin, tài liệu pháp luật phục vụ VC-NLĐ và người 

bệnh.  

 - Đơn vị thực hiện: Phòng Tổ chức – Hành chính, các khoa, phòng thuộc 

bệnh viện. 

 - Thời gian thực hiện: Thường xuyên trong năm 2026. 

 b. Lựa chọn và sử dụng các chương trình, sản phẩm, tài liệu, ấn phẩm 

PBGDPL phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của bệnh viện để đăng tải trên trang 

thông tin điện tử của bệnh viện, nhóm thông tin nội bộ. 
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- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổ chức – Hành chính, các khoa, phòng thuộc 

bệnh viện. 

 - Thời gian thực hiện: Thường xuyên trong năm 2026. 

c. Xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức các hình thức tìm hiểu pháp 

luật trực tuyến về các nội dung luật mới được Quốc hội ban hành trong năm 

2026 cho viên chức, người lao động của bệnh viện, bảo đảm thiết thực, phù hợp 

với điều kiện và hoạt động chuyên môn của đơn vị. 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổ chức – Hành chính, các khoa, phòng thuộc 

bệnh viện. 

 - Thời gian thực hiện: Quý II, III, IV năm 2026. 

1.4 Tuyên truyền, PBGDPL qua các trang mạng xã hội 

a. Tuyên truyền pháp luật thông qua trang thông tin điện tử và nhóm 

thông tin nội bộ của bệnh viện. 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổ chức – Hành chính, các khoa, phòng thuộc 

bệnh viện. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên trong năm 2026. 

b. Tăng cường tuyên truyền các văn bản pháp luật mới ban hành trên các 

kênh thông tin nội bộ của bệnh viện. 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổ chức – Hành chính, các khoa, phòng thuộc 

bệnh viện. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên trong năm 2026. 

c. Đa dạng hóa hình thức phổ biến, giáo dục pháp luật phù hợp với điều 

kiện của bệnh viện. 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổ chức – Hành chính, các khoa, phòng thuộc 

bệnh viện. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên trong năm 2026. 

d. Tổ chức các hình thức tìm hiểu pháp luật có ứng dụng công nghệ thông 

tin trong phạm vi đơn vị. 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổ chức – Hành chính, các khoa, phòng thuộc 

bệnh viện. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên trong năm 2026. 

1.5 Tổ chức các hoạt động PBGDPL cho nhóm đối tượng đặc thù, yếu 

thế 

a. Tuyên truyền pháp luật cho người bệnh là người dân tộc thiểu số, người 

ở vùng khó khăn đến khám, điều trị tại bệnh viện bằng hình thức phù hợp. 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổ chức – Hành chính, các khoa, phòng thuộc 

bệnh viện. 

- Thời gian thực hiện: Quý II, III, IV năm 2026. 
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b. Tuyên truyền pháp luật cho người bệnh có hoàn cảnh khó khăn, người 

khuyết tật và các đối tượng yếu thế khác trong phạm vi bệnh viện. 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổ chức – Hành chính, các khoa, phòng thuộc 

bệnh viện. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên trong năm 2026. 

1.6 Củng cố, kiện toàn, bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng tuyên truyền 

cho đội ngũ VC-NLĐ thực hiện nhiệm vụ PBGDPL 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổ chức – Hành chính, các khoa, phòng thuộc 

bệnh viện. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên trong năm 2026. 

1.7 Triển khai thực hiện Quyết định số 407/QĐ-TTg ngày 03/03/2022 

của Thủ tướng Chính phủ về Đề án “Tổ chức truyền thông chính sách có 

tác động lớn đến xã hội trong quá trình xây dựng văn bản quy phạm pháp 

luật giai đoạn 2022-2027 (theo Kế hoạch số 4657/KH-UBND ngày 

28/06/2022 của UBND tỉnh Lâm Đồng(cũ)). 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổ chức – Hành chính, các khoa, phòng thuộc 

bệnh viện. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên trong năm 2026. 

1.8 Triển khai thực hiện Quyết định số 977/QĐ-TTg ngày 11/8/2022 

của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án “Tăng cường năng lực tiếp 

cận pháp luật của người dân” (theo Kế hoạch số 8088/KH-UBND ngày 

21/10/2022 của UBND tỉnh Lâm Đồng (cũ)). 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổ chức – Hành chính, các khoa, phòng thuộc 

bệnh viện. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên trong năm 2026. 

1.9 Triển khai thực hiện Nghị quyết 66-NQ/TW ngày 30/4/2025 của 

Bộ Chính trị về đổi mới công tác xây dựng và thi hành pháp luật nhằm đáp 

ứng yêu cầu phát triển đất nước trong kỷ nguyên mới 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổ chức – Hành chính, các khoa, phòng thuộc 

bệnh viện. 

- Thời gian thực hiện: Năm 2026. 

1.10 Thực hiện xã hội hóa trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổ chức – Hành chính, các khoa, phòng thuộc 

bệnh viện. 

- Thời gian thực hiện: Năm 2026 

1.11 Xây dựng Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến các Luật, Nghị quyết 

được Quốc hội thông qua 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổ chức – Hành chính, các khoa, phòng thuộc 

bệnh viện. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên trong năm 2026. 



7 

1.12. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo chỉ đạo của Trung ương và 

của tỉnh về công tác PBGDPL 

Đẩy mạnh công tác PBGDPL về quyền con người gắn với triển khai thực 

hiện nhiệm vụ được giao tại các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: số 

1079/QĐ-TTg ngày 14/9/2022 phê duyệt Đề án “Truyền thông về quyền con 

người ở Việt Nam giai đoạn 2024-2028”; số 1252/QĐ-TTg ngày 26/9/2019 phê 

duyệt Kế hoạch tăng cường thực thi hiệu quả Công ước quốc tế về các quyền 

dân sự và chính trị và các khuyến nghị của Ủy ban Nhân quyền Liên hợp quốc; 

số 938/QĐ-TTg ngày 30/6/2017 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án 

“Tuyên truyền, giáo dục, vận động, hỗ trợ phụ nữ tham gia giải quyết một số 

vấn đề xã hội liên quan đến phụ nữ” giai đoạn 2025-2027”; số 1400/QĐ-TTg 

ngày 17/11/2023 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Tuyên truyền, phổ 

biến pháp luật cho người lao động và người sử dụng lao động đáp ứng yêu cầu 

thực thi các cam kết quốc tế về lao động giai đoạn 2025-2030”; Đề án “Nâng 

cao năng lực cho đội ngũ báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật 

thực hiện PBGDPL tại vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 

2024-2030” theo Quyết định số 279/QĐ-TTg ngày 04/4/2024 (Đề án 279). Thực 

hiện các Đề án, Chương trình thực hiện mục tiêu Quốc gia của Chính phủ, Bộ 

Tư pháp theo Công văn số 20/BTP-PB&TG ngày 06/01/2026 về việc hướng dẫn 

thực hiện nội dung thành phần về phổ biến, giáo dục pháp luật và trợ giúp pháp 

lý thuộc Chương trình mục tiêu Quốc gia về phát triển văn hóa giai đoạn 2025- 

2035, giai đoạn I: từ năm 2025 đến năm 2030.  

- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổ chức – Hành chính, các khoa, phòng thuộc 

bệnh viện. 

2. Công tác chuẩn tiếp cận pháp luật; hoà giải cơ sở 

2.1 Tổ chức thực hiện có hiệu quả Luật Hòa giải ở cơ sở, các văn bản 

hướng dẫn thi hành, Quyết định số 2372/QĐ-BTP ngày 18/7/2025 của Bộ 

trưởng Bộ Tư pháp ban hành Chương trình khung về bồi dưỡng kiến thức 

pháp luật, nghiệp vụ hòa giải cho Hòa giải viên ở cơ sở; Đề án “Nâng cao 

năng lực đội ngũ hòa giải viên ở cơ sở giai đoạn 2024 - 2030” trên địa bàn 

tỉnh (theo Kế hoạch số 5973/KH-UBND ngày 17/7/2024 của UBND tỉnh 

Lâm Đồng (cũ)) 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổ chức – Hành chính, các khoa, phòng thuộc 

bệnh viện. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên trong năm 2026. 

2.2. Tổ chức củng cố, kiện toàn các Tổ hòa giải và hòa giải viên  

- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổ chức – Hành chính, các khoa, phòng thuộc 

bệnh viện. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên trong năm 2026. 

2.3. Tổ chức bồi dưỡng kiến thức pháp luật, hướng dẫn kỹ năng, 

nghiệp vụ, giải pháp nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác hòa giải ở cơ sở  
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- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổ chức – Hành chính, các khoa, phòng thuộc 

bệnh viện. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên trong năm 2026. 

3. Phối hợp triển khai công tác Trợ giúp pháp lý  

- Đơn vị thực hiện Phòng Tổ chức – Hành chính, các khoa, phòng thuộc 

bệnh viện. 

 - Thời gian thực hiện: Quý II,III/2026. 

4. Triển khai thực hiện các Kế hoạch của UBND tỉnh: Số 7196/KH-

UBND ngày 01/11/2019 về triển khai thực hiện Nghị định số 55/2019/NĐ-

CP trên địa bàn tỉnh, số 4418/KH-UBND ngày 24/4/2023 về thực hiện Đề án 

“Nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp 

giai đoạn 2021 - 2030” trên địa bàn tỉnh  

- Đơn vị thực hiện: Phòng Tổ chức – Hành chính, các khoa, phòng thuộc 

bệnh viện. 

- Phương thức: Cung cấp thông tin pháp luật, thông qua nhiều hình thức 

đa dạng, phong phú, hiệu quả.  

- Thời gian thực hiện: Trong năm 2026. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN  

Kinh phí thực hiện công tác PBGDPL và hòa giải ở cơ sở được bảo đảm 

từ nguồn ngân sách nhà nước cấp cho bệnh viện theo quy định; khuyến khích 

huy động các nguồn lực hợp pháp khác, bảo đảm sử dụng kinh phí đúng mục 

đích, tiết kiệm và hiệu quả. 

 V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 Căn cứ nội dung Kế hoạch này, Trưởng các khoa, phòng thuộc bệnh viện 

có trách nhiệm xây dựng kế hoạch chi tiết triển khai thực hiện phù hợp với chức 

năng, nhiệm vụ và tình hình thực tế của đơn vị. Định kỳ 6 tháng và hằng năm, 

các khoa, phòng báo cáo kết quả thực hiện về Phòng Tổ chức – Hành chính để 

tổng hợp, báo cáo Sở Y tế theo quy định; báo cáo năm gửi trước ngày 10 của 

tháng cuối kỳ. 
Trên đây là Kế hoạch Triển khai công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, 

hoà giải ở cơ sở và hỗ trợ pháp lý năm 2026 của Bệnh viện Phổi Bình Thuận. 

Yêu cầu các khoa, phòng, VC-NLĐ nghiêm túc thực hiện./. 

Nơi nhận: 

 GIÁM ĐỐC 

 
- Sở Y tế tỉnh Lâm Đồng (báo cáo); 

- GĐ, các PGĐ Bệnh viện Phổi BTH; 

- Các khoa, phòng thuộc Bệnh viện; 

- Trang thông tin điện tử của đơn vị; 

- Lưu: VT, TC-HC. 

  

 

 

 

Lê Hồng Vũ 
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